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Rada Powiatu Grodziskiego 

Protokół nr LXVI/2024 
z LXVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 29 lutego 2024 roku 

LXVI sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu . 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie LXVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LXVI sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Grodziskiego Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Nieobecny Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że na wniosek Komisji Polityki 
Społecznej, chciałby wprowadzić do porządku obrad dodatkowy projekt uchwały w sprawie 
wskazania członka Rady Powiatu Grodziskiego, jako przedstawiciela organu prowadzącego, 
do składu komisji konkursowej, która zostanie powołana w celu przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora w Zespole Szkół nr 2 im. gen. Józefa Bema w Milanówku, i że projekt 
uchwały zostanie wprowadzony jako podpunkt szósty w części uchwałodawczej. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego w sprawie porządku 
obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LXVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
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4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu 
Grodziskiego w 2023 roku. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
5.1 wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji 

projektów polegających na budowie tras rowerowych w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 - 2027, 

5.2 określenia zadań z zakresu · rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu, 

5.3 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią 
drogi powiatowej dawnej DW579, na odcinku od ul. Transportowej 
w Grodzisku Mazowieckim do działki ewid. nr 84/4 w Natolinie, 

5.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
5.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok. 
5.6 wskazania członka Rady Powiatu Grodziskiego jako przedstawiciela organu 

prowadzącego, do składu komisji konkursowej, która · zostanie powołana w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół nr 2 im. gen. 
Józefa Bema w Milanówku. 

6. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za " półrocze 2023 roku. 
7. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego za 

" półrocze 2023 roku. 
8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
8.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
10. Interpelacje i zapytania . 
11 . Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie LXVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. 
Starosta poinformował, że podczas ostatniej sesji, która odbyła się 25 stycznia były poruszone 
sprawy dotyczące: 

• ścieżki rowerowej pomiędzy Grodziskiem a Jaktorowem ewentualnych 
niebezpieczeństw związanych z tą ścieżką. W tej sprawie zostało skierowane 
wystąpienie do Mazowieckiego Zarządu Dróg jako właściciela ścieżki. Na chwilę 
obecną jeszcze nie ma stanowiska, natomiast jest już odpowiedź w sprawie napisów, 
które były na obiekcie mostowym. Z pisma wynika, że w dniu 12 lutego pracownicy 
obwodu drogowego usunęli napisy z kostki betonowej; 

• kosztów utrzymania czy eksploatacji urządzeń, które Szpital Zachodni otrzymał 
w formie darowizny. W tej sprawie Dyrektor Szpitala kontaktowała się z radną Marią 
Gałecką-Wolską i wszystkie kwestie zostały wyjaśnione; 

• utrzymania drogi relacji Kaski - Seroki, w znacznej części gruntowej, w związku 
z budową tunelu w Teresinie. Na tej drodze zwiększyło się natężenie ruchu. Powiat 
wykonał prace utrzymaniowe i one będą cyklicznie powtarzane; 

2 



BRP. 0002. 2. 2024 Protokół nr LXVI/2024 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 lutego 2024 r. 

• wind na dworcu PKP w Grodzisku. Starosta przekazał radnej pani Marzenie i pani 
Małgorzacie kserokopie dokumentów, które wiele wyjaśniają i dają perspektywę na 
docelowe załatwienie sprawy. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie 
Powiatu Grodziskiego w 2023 roku. 

Sprawozdanie, w formie prezentacji, przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Grodzisku Maz. st. bryg. Krzysztof Tryniszewski. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu . 

Radny Krzysztof Sankiewicz odnosząc się do ubiegłorocznych wichur pogratulował Straży 
Pożarnej profesjonalizmu przy usuwaniu wiatrołomów oraz zapytał o szkolenia na wypadek 
upadku rakiety na naszym terenie. 

Komendant Krzysztof Tryniszewski odpowiedział m.in., że w ubiegłym roku robiony był 
przegląd obiektów na terenie całego powiatu pod kątem wykorzystania pewnych miejsc jako 
doraźne schronienia, i że takich szkoleń nie było . 

Radny Aleksander Krzemiński zapytał o musztrę paradną. 

Komendant Krzysztof Tryniszewski odpowiedział m.in., że czasami organizowane są zawody 
według regulaminu Komendy i tam jednym z elementów jest musztra. Również każdy 
Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w zakresie swoich obowiązków ma szkolenie, więc 
w ramach tego szkolenia można byłoby od czasu do czasu taką musztrę w jednostkach 
przeprowadzić. 

Innych pytań radni nie wnieśli. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji 
projektów polegających na budowie tras rowerowych w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 - 2027 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak, która poinformowała m.in., 
że Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 31 stycznia ogłosiła konkurs 
w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027. Konkurs dotyczy 
mobilności miejskiej w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych, a konkretnie dotyczy 
budowy infrastruktury rowerowej i pieszej. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów 
Unijnych przeznaczyła na ten cel 173420000 zł. Konkurs jest w ramach ZIT-ów i to jest forma 
współpracy samorządów, współfinansowana ze środków funduszy europejskich. Przy pomocy 
tego instrumentu jednostki samorządu terytorialnego miast i obszarów powiązanych 
funkcjonalnie, w ramach partnerstwa, mogą realizować swoje cele i inwestycje 
infrastrukturalne. Powiat Grodziski ma zamiar, w ramach porozumienia z innymi samorządami, 
złożyć wniosek na budowę ścieżek pieszo-rowerowych na obszarze powiatu grodziskiego. 
Zostało zorganizowanych kilka spotkań z Gminą Grodzisk Mazowiecki, zaś w ostatnim 
spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Powiatu Pruszkowskiego, Gminy Brwinów 
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i Gminy Michałowice. Wszystkie te samorządy w ramach wspólnego porozumienia zamierzają 
złożyć jeden wniosek w ramach tego konkursu. My jako Powiat chcemy uwzględnić 3 ścieżki 
pieszo-rowerowe, jako partner projektu, natomiast liderem projektu byłaby Gmina Grodzisk 
Mazowiecki, która w tym zakresie ma duże doświadczenie. W związku z tym Zarząd Powiatu 
wystąpił do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia. Zakres tego 
porozumienia określa w regulaminie Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. 
Proponowane są trzy odcinki ścieżek, a mianowicie: odcinek ul. Montwiłła i Osowiecka 
w Grodzisku Mazowieckim, Odrano Woli i Adamowiźnie. Odcinek byłby o długości 2 km 450 
m. Według aktualnego kosztorysu wartość inwestycji, a więc tej ścieżki pieszo-rowerowej to 
4,5 miliona złotych, kolejny odcinek to byłby odcinek na terenie Gminy Żabia Wola, też ścieżka 
pieszo-rowerowa, jest to odcinek o długości kilometra 762 m, wartość inwestycji to 4 miliony 
złotych. I ostatni odcinek to jest odcinek na terenie Urszulina. To jest odcinek od ronda, które 
zostało wybudowane w ramach Polskiego Ładu, do granic powiatu pruszkowskiego, o długości 
1 kilometra 580 m i wartości 2 700000,00 zł. Łącznie, gdyby udało nam się uzyskać środki 
finansowe to wykonalibyśmy 5 km 793 m ciągu pieszo-rowerowego. Łączna wartość inwestycji 
to 11 200000 zł. W tej perspektywie unijnej, czyli od 2021 roku do 2027 roku, ponieważ Powiat 
Grodziski wszedł wraz z częścią byłego Województwa Mazowieckiego do Regionu 
Warszawskiego Stołecznego dofinansowanie ze środków unijnych byłoby na poziomie 50% 
i wynosiłoby 5 600 000 zł. Inwestycja musiałaby być zakończona w 2027 roku. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy te ścieżki rowerowe będą zawierały strefy wypoczynku 
dla rowerzystów? 

Sekretarz Joanna Damaziak odpowiedziała , że nasze ścieżki pieszo-rowerowe nie będą 
zawierać stref wypoczynku, ale ścieżki pieszo-rowerowe z innych samorządów będą je 
posiadały, natomiast wartością wspólnego wniosku jest to, że liczy się łączna wartość projektu, 
łączna długość, fakt partnerstwa i fakt, że te elementy, o których radny powiedział, pojawią się 
w projektach innych jednostek samorządu terytorialnego. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
powiedział, że Komisja przyjęła projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 561/LXV1I24 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji projektów 
polegających na budowie tras rowerowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 - 2027 (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 561/LXVI/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji projektów polegających na 
budowie tras rowerowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
przeznaczonych do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 - 2027 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 

5.2 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Dłuska. Dyrektor poinformowała, że do kompetencji Rady Powiatu należy podział środków, 
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które zgodnie z algorytmem zostały przyznane Powiatowi przez PFRON. W roku bieżącym 
jest to kwota 4 794868,00 zł. Zgodnie z zapotrzebowaniem Powiatowego Urzędu Pracy 
80000,00 zł planujemy przeznaczyć na rehabilitację zawodową, natomiast pozostałe 
4 714868,00 zł na rehabilitację społeczną , z czego ponad 3 mln 200 na funkcjonujące dwa 
warsztaty terapii zajęciowej, zaś pozostałą kwotę na dofinansowania dla osób indywidualnych, 
zgodnie z przedłożonym projektem. Projekt był poddany konsultacji społecznej Powiatowej 
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, która pozytywnie wyraziła się na temat 
przedłożonego projektu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 562/LXVI/24 w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi 
Grodziskiemu (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 5621LXV1I24 w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

5.3 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią 
drogi powiatowej - dawnej DW579, na odcinku od ul. Transportowej 
w Grodzisku Mazowieckim do działki ewid. nr 84/4 w Natolinie 

Odnosząc się do projektu uchwały Starosta Marek Wieżbicki powiedział, że Zarząd Powiatu 
Grodziskiego jest zarządcą drogi publicznej kategorii powiatowej, dawnej drogi wojewódzkiej 
579. To jest odcinek, który został zastąpiony ponad rok temu przez obwodnicę zachodnią 
Grodziska Mazowieckiego. Burmistrz Grodziska zwrócił się z wnioskiem o przekazanie 
zadania zarządzania częścią tej drogi, a mianowicie od ulicy Transportowej w Grodzisku 
Mazowieckim w kierunku północnym na długości około 1500 m. Gmina Grodzisk Mazowiecki 
chce wybudować na tym odcinku ścieżkę rowerową. Na potrzeby zaprojektowania i realizacji 
tej inwestycji , przekazaniu podlegają zadania zarządcy drogi określone w ustawie o drogach 
publicznych, konkretnie w artykule 20. Powiatowy Zarząd Dróg nie wniósł uwag do tej 
koncepcji. Zgodnie z artykułem 19 ustawy o drogach publicznych, zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia. Zawarcie 
takiego porozumienia powinno być poprzedzone zgodą Rady Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
powiedział, że Komisja przyjęła projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 563/LXVI/24 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
- dawnej DW579, na odcinku od ul. Transportowej w Grodzisku Mazowieckim do działki 
ewid. nr 84/4 w Natolinie (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 563/LXVI/24 
w sprawie powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania 
częścią drogi powiatowej - dawnej DW579, na odcinku od ul. Transportowej 
w Grodzisku Mazowieckim do działki ewid. nr 84/4 w Natolinie stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 
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5.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska, która poinformował, że zmiany 
w wieloletniej prognozie finansowej dotyczą zmian dokonywanych w załączniku numer 1, jak 
również w załączniku numer 2. W załączniku numer 1 kwoty w wieloletniej prognozie 
finansowej są dostosowane do zmian dokonywanych w uchwale budżetowej. 
Dochody ogółem zostają zwiększone o 3 384 964,82 zł, natomiast wydatki ogółem zwiększono 
o 3 393 000 prawie 407 zł. 
Po dokonaniu zmian w dochodach i wydatkach, dochody ogółem wynoszą 184 098 738,73 zł, 
natomiast wydatki 200 771 023,81 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 36 248 000 
prawie 388 zł. 
W wyniku wprowadzonych zmian zostały również dokonane zmiany po stronie przychodów; 
zostały one zwiększone o 8 441,95 zł i łącznie wynoszą 19 172285,00 zł. Nie dokonywano 
zmian po stronie rozchodów. 
W załączniku nr 2 dokonano zmiany w jednym przedsięwzięciu, tj. w mobilności uczniów 
i kadry. Projekt jest realizowany przez Zespół Szkół Nr 1. Zwiększona została kwota wydatków 
roku dwutysięcznego dwudziestego czwartego, w związku z niewykorzystaniem środków 
w roku dwutysięcznym dwudziestym trzecim. Jest to kwota 8 441,97 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 564/LXV1I24 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 

imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 564/LXV1I24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

5.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok 

Skarbnik Ewa Szadkowska odnosząc się do projektu uchwały zgłosiła jedną drobną 
autopoprawkę dotyczącą tabeli numer 2 w związku z tym, że wpłynęło pismo Komendanta 
Powiatowego Policji o zmianę zakresu dotyczącego kwoty 250 000,00 zł. W tej chwili 
w budżecie jest zapisane, że są to środki na zakup pojazdu przeznaczonego do wykorzystania 
przez Komendę Powiatową Policji, natomiast zapis będzie brzmiał: na zakup dwóch 
samochodów typu van w policyjnej wersji nieoznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji. 
Następnie Skarbnik przedstawiła najważniejsze dane dotyczące zmiany dochodów, 
a mianowicie: 

• 2 125 661,00 zł dochody z tytułu wpływu części rozwojowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego w związku z otrzymanym pismem od ministra 
finansów, 

• 166445,82 zł w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku. Jest to dotacja z Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji na zadanie: praktyczna nauka zawodu kluczem do sukcesu na 
międzynarodowym rynku pracy. Ta sama kwota również znajduje się po stronie 
wydatków zwiększenie. 

• 204828,00 zł w Zespole Szkół Nr 1 - dochody z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej Mazowsze 
dla Sportu 2024 - środki przeznaczone na remont sali gimnastycznej w budynku szkoły . 

Po stronie wydatków zwiększenie są wprowadzone między innymi dwa nowe zadania: 
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• 800 000,00 zł na zadanie: wzmocnienie drogi powiatowej 1517W, ulica Piękna 
w Baranowie; 

• 300000,00 zł na zadanie: wzmocnienie drogi powiatowej numer 1511W, ulicy 
Nowowiejskiej w Milanówku. 

Wprowadzono również 310 000,00 zł w zadaniach z zakresu geodezji i kartografii. Jest to 
zwiększenie wydatków na utworzenie bazy danych obiektów topograficznych dla trzech 
jednostek ewidencyjnych: dla Gminy Grodzisk, Jaktorów i Żabia Wola oraz powiatowej bazy 
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu dla obszaru całego powiatu. 
68000,00 zł dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Wydatki na wpłatę 
środków na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na 
opracowanie projektu naprawy dachu Komendy Powiatowej PSP w Grodzisku Mazowieckim. 
451 700,00 zł w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku - wydatki na realizację zadania: remont sali 
gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół, w tym kwota dofinansowania z Województwa 
Mazowieckiego - 204828,00 zł. Pozostała kwota 246 872,00 zł środki własne. 
Zwiększono również środki na zadanie: rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół 
Nr 1 w Milanówku poprzez budowę urządzenia dźwigowego wraz z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych. Jest to ponad 90000,00 zł. Wprowadzono także dotację dla Szpitala 
Zachodniego z Gminy Grodzisk Mazowiecki. Są to wydatki na zakup sprzętu medycznego 
i niemedycznego. 
Oprócz tych zmian zostały zwiększone wydatki na podwyżki wynagrodzeń w Powiatowym 
Zarządzie Dróg, w Domu Pomocy Społecznej, w orzecznictwie, Powiatowym Urzędzie Pracy. 
W wyniku wprowadzonych zmian, zostały zwiększone przychody o kwotę 8 441,95 zł 
i jednocześnie zwiększony został deficyt budżetowy o tę samą kwotę. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 565/LXVI/24 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 565/LXVI/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego 
na 2024 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

5.6 wskazania członka Rady Powiatu Grodziskiego jako przedstawiciela organu 
prowadzącego, do składu komisji konkursowej, która zostanie powołana w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół nr 2 im. gen. 
Józefa Bema w Milanówku 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o zreferowanie projektu uchwały poprosił 
Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Wojciecha Hardta. 
Przewodniczący Wojciech Hardt poinformował, że Komisja Polityki Społecznej na swoim 
ostatnim posiedzeniu wskazała propozycję osobową jednego z członków Komisji do składu 
komisji konkursowej - radnego Michała Śliwińskiego. Dodał, że Komisja rekomenduje Michała 
Śliwińskiego jako wieloletniego nauczyciela, osobę doskonale znającą szkolną rzeczywistość, 
do udziału w pracach komisji konkursowej. Propozycja ta uzyskała zdecydowaną większość, 
przy jednym wstrzymującym się głosie osoby rekomendowanej. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 566/LXVI/24 w sprawie wskazania 
członka Rady Powiatu Grodziskiego jako przedstawiciela organu prowadzącego, do 
składu komisji konkursowej, która zostanie powołana w celu przeprowadzenia 
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konkursu na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół nr 2 im. gen. Józefa Bema 
w Milanówku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 566/LXV1/24 w sprawie wskazania 
członka Rady Powiatu Grodziskiego jako przedstawiciela organu prowadzącego, do 
składu komisji konkursowej, która zostanie powołana w celu przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół nr 2 im. gen. Józefa Bema 
w Milanówku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

o godz. 1810 Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach. 

o godz. 1820 Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za " półrocze 2023 
roku. 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za " półrocze 2023 roku 
przedstawiła Przewodnicząca Komisji Maria Grabowska. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7 Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu 
Grodziskiego za" półrocze 2023 roku. 

Sprawozdania z realizacji planów pracy przedstawili poszczególni Przewodniczący Komisji 
w następującej kolejności: 

• Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska, 
• Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt, 
• Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej 

Olizarowicz, 
• Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich 

Bronisław Świdlicki, 
• Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek, 
• Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały przyjęte. 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych zostało 7 uchwał. 
Zgodnie z procedurami, wszystkie uchwały były przesłane do Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego, a uchwały dotyczące finansów do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień 
dzisiejszy brak jest informacji, aby w stosunku do którejś z uchwał podjęte zostały czynności 
nadzorcze. 
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8.2 O pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki , a z zakresu spraw finansowych Skarbnik 
Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński przekazał petycję w sprawie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Bronisławów do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz poinformował o piśmie Wojewody Mazowieckiego cofającym delegację Panu 
Mirosławowi Paciorkowi do reprezentowania Wojewody w Radzie Społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim. 

Ad. 10 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani też zapytań. 

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LXV sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o budowę chodnika w ul. Średniej w Milanówku oraz 
o skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z ul. Brwinowską. Radny zapytał również o możliwość 
zakupu przez Szpital Zachodni robota chirurgicznego Da Vinci i o możliwość otwarcia Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego. 

Radni podjęli dyskusję dotyczącą zakupu robota chirurgicznego oraz otwarcia Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego. W dyskusji głos zabrali : radny Krzysztof Sankiewicz, radna 
Zofia Owczarek, radna Maria Gałecka-Wolska. 

Ad. 13 Zamknięcie LXVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 19°6 
zamknął LXVI sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporządziła : 

Ew' T,,, m' J..-\ 
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